

財務データ(単体)

第93期貸借対照表 (単位:百万円)

科目	金額
(資産の部)	
現金預け金	301,829
買入金銭債権	2,164
金銭の信託	862
有価証券	670,424
貸出金	2,154,521
外国為替	3,534
その他資産	7,534
有形固定資産	22,905
無形固定資産	974
繰延税金資産	2,960
支払承諾見返	9,233
貸倒引当金	△ 15,509
資産の部合計	3,161,435
(負債の部)	
預金	2,792,455
譲渡性預金	8,711
コールマネー	5,874
債券貸借取引受入担保金	48,363
借入金	147,352
外国為替	148
その他負債	26,124
賞与引当金	582
退職給付引当金	838
睡眠預金払戻損失引当金	220
再評価に係る繰延税金負債	3,054
支払承諾	9,233
負債の部合計	3,042,959
(純資産の部)	
資本金	16,062
資本剰余金	11,374
資本準備金	11,374
利益剰余金	81,233
利益準備金	14,926
その他利益剰余金	66,307
別途積立金	58,800
固定資産圧縮積立金	254
繰越利益剰余金	7,252
自己株式	△ 978
株主資本合計	107,692
その他有価証券評価差額金	4,264
土地再評価差額金	6,267
評価・換算差額等合計	10,532
新株予約権	250
純資産の部合計	118,475
負債及び純資産の部合計	3,161,435

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

第93期損益計算書 (単位:百万円)

科目	金額
経常収益	36,021
資金運用収益	25,056
(うち貸出金利息)	(18,712)
(うち有価証券利息配当金)	(5,796)
役務取引等収益	7,652
その他業務収益	1,118
その他経常収益	2,192
経常費用	29,378
資金調達費用	367
(うち預金利息)	(286)
役務取引等費用	3,498
その他業務費用	1,808
営業経費	19,791
その他経常費用	3,911
経常利益	6,643
特別利益	43
特別損失	330
税引前当期純利益	6,356
法人税、住民税及び事業税	2,155
法人税等調整額	160
法人税等合計	2,316
当期純利益	4,040

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

第93期株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

科目	株主資本									
	資本金	資本剰余金		利益剰余金					自己株式	株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計		
					別途積立金	固定資産圧縮積立金	繰越利益剰余金			
当期首残高	16,062	11,374	11,374	14,926	56,800	254	6,239	78,220	△ 969	104,688
会計方針の変更による累積的影響額							△ 7	△ 7		△ 7
会計方針の変更を反映した当期首残高	16,062	11,374	11,374	14,926	56,800	254	6,232	78,213	△ 969	104,680
当期変動額										
剰余金の配当							△ 1,174	△ 1,174		△ 1,174
当期純利益							4,040	4,040		4,040
自己株式の取得									△ 9	△ 9
別途積立金の積立					2,000		△ 2,000	-		-
土地再評価差額金の取崩							154	154		154
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)										
当期変動額合計	-	-	-	-	2,000	-	1,020	3,020	△ 9	3,011
当期末残高	16,062	11,374	11,374	14,926	58,800	254	7,252	81,233	△ 978	107,692

(単位:百万円)

科目	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	17,062	6,422	23,484	206	128,379
会計方針の変更による累積的影響額					△ 7
会計方針の変更を反映した当期首残高	17,062	6,422	23,484	206	128,372
当期変動額					
剰余金の配当					△ 1,174
当期純利益					4,040
自己株式の取得					△ 9
別途積立金の積立					-
土地再評価差額金の取崩					154
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△ 12,797	△ 154	△ 12,952	44	△ 12,907
当期変動額合計	△ 12,797	△ 154	△ 12,952	44	△ 9,896
当期末残高	4,264	6,267	10,532	250	118,475

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

財務データ(連結)

第93期連結貸借対照表 (単位:百万円)

科目	金額
(資産の部)	
現金預け金	301,833
買入金銭債権	2,164
金銭の信託	862
有価証券	662,989
貸出金	2,146,060
外国為替	3,534
リース債権及びリース投資資産	15,120
その他資産	11,619
有形固定資産	23,165
無形固定資産	1,021
退職給付に係る資産	194
繰延税金資産	3,490
支払承諾見返	9,233
貸倒引当金	△ 17,231
投資損失引当金	△ 31
資産の部合計	3,164,026
(負債の部)	
預金	2,787,624
譲渡性預金	8,711
コールマネー及び売渡手形	5,874
債券貸借取引受入担保金	48,363
借入金	154,154
外国為替	148
その他負債	28,849
賞与引当金	614
退職給付に係る負債	1,215
役員退職慰労引当金	19
睡眠預金払戻損失引当金	220
繰延税金負債	154
再評価に係る繰延税金負債	3,054
支払承諾	9,233
負債の部合計	3,048,240
(純資産の部)	
資本金	16,062
資本剰余金	13,327
利益剰余金	76,541
自己株式	△ 978
株主資本合計	104,951
その他有価証券評価差額金	4,264
土地再評価差額金	6,267
退職給付に係る調整累計額	51
その他の包括利益累計額合計	10,583
新株予約権	250
純資産の部合計	115,786
負債及び純資産の部合計	3,164,026

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

第93期連結損益計算書 (単位:百万円)

科目	金額
経常収益	43,861
資金運用収益	24,502
(うち貸出金利息)	(18,674)
(うち有価証券利息配当金)	(5,280)
役員取引等収益	7,957
その他業務収益	8,789
その他経常収益	2,612
経常費用	36,886
資金調達費用	392
(うち預金利息)	(285)
役員取引等費用	3,166
その他業務費用	8,804
営業経費	20,460
その他経常費用	4,062
経常利益	6,975
特別利益	43
特別損失	344
税金等調整前当期純利益	6,674
法人税、住民税及び事業税	2,382
法人税等調整額	215
法人税等合計	2,598
当期純利益	4,076
親会社株主に帰属する当期純利益	4,076

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

第93期連結株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

科目	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	16,062	13,327	73,492	△ 969	101,911
会計方針の変更による 累積的影響額			△ 7		△ 7
会計方針の変更を反映した 当期首残高	16,062	13,327	73,484	△ 969	101,904
当期変動額					
剰余金の配当			△ 1,174		△ 1,174
親会社株主に帰属する 当期純利益			4,076		4,076
自己株式の取得				△ 9	△ 9
土地再評価差額金の取崩			154		154
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	-	3,056	△ 9	3,047
当期末残高	16,062	13,327	76,541	△ 978	104,951

(単位:百万円)

科目	その他の包括利益累計額				新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括 利益累計額合計		
当期首残高	17,062	6,422	808	24,293	206	126,412
会計方針の変更による 累積的影響額						△ 7
会計方針の変更を反映した 当期首残高	17,062	6,422	808	24,293	206	126,404
当期変動額						
剰余金の配当						△ 1,174
親会社株主に帰属する 当期純利益						4,076
自己株式の取得						△ 9
土地再評価差額金の取崩						154
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	△ 12,798	△ 154	△ 757	△ 13,710	44	△ 13,665
当期変動額合計	△ 12,798	△ 154	△ 757	△ 13,710	44	△ 10,618
当期末残高	4,264	6,267	51	10,583	250	115,786

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。